Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение    Думы муниципального
района от 28.11.2012 № 138

принято Думой муниципального района 27 февраля 2013 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от 17.12.2012 № 193-ОЗ

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», областным законом от

27.12.2012 № 197-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе,

утвержденным решением Думы муниципального района от 18.12.2008 № 317

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального района от 28.11.2012        № 138 «О бюджете Парфинского

муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. подпункты 1 и 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  351860,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме         360859,6 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 8999,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2014 год и на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2014 год в сумме 351391,1

тыс. рублей и на 2015 год в сумме  374876,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2014 год в сумме 352362,6 тыс. рублей и на

2015 год в сумме 368055,6 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2014 год в сумме 971,5 тыс. рублей,

прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 6820,7 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 1 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3. Установить общий объем условно

утвержденных расходов на 2014 год в сумме 8810,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 18403,0 тыс. рублей.»;

1.3. наименование пункта 2 решения «Пункт 2. Поступление доходов в бюджет муниципального

района» изложить в следующей редакции:

«Пункт 2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района»;

1.4. абзац 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«Установить, что в 2013 году остатки средств бюджета муниципального района  по состоянию на 1 января

2013 года, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из

областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального района снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета муниципального

района, могут  в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых разрывов.»;

1.5. в подпунктах 1 и  2 пункта 5 решения слово «Утвердить» заменить словом «Установить»;

1.6. в пункте 8 решения слова «в соответствии с заключенным Соглашением учитываются на лицевых

счетах,» изложить в следующей редакции «с заключенным соглашением учитываются на лицевых счетах,»;

1.7. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на 2013 год в сумме 279757,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 276423,1 тыс. рублей

и на 2015 год в сумме  294861,3 тыс. рублей.»;

1.8. в пункте 10 решения:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств

на 2013 год в сумме 80358,9 тыс. рублей, на 2014 год в сумме  85775,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме

92058,2 тыс. рублей.»;

б) в подпункте 3 слово «Утвердить» заменить словом «Установить»;

1.9. в пункте 11 решения:

а) в абзаце 1 слова «(за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям),» изложить

в следующей редакции «(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном

образовании р.п. Парфино) на компенсацию части затрат, связанных с началом предпринимательской

деятельности.»;

1.10. в пункте 12 решения слово «Утвердить» заменить словом «Установить»;

1.11. пункт 17 решения изложить в следующей редакции:

«Пункт 17. Размеры единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений,

расположенных на территории Новгородской области

Принять за основу размер единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений,

расположенных на территории Новгородской области, предоставляемой в случаях указанных в статье

113  областного закона от 06.05.2005 № 468-ОЗ «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», утвержденный статьей 22 областного закона «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов».»;

1.12.в пункте 20 решения:

а) в абзаце 3 подпункта 2 слова «на 1 января 2014 года в сумме 27200,0 тыс. рублей» заменить словами «на

1 января 2014 года в сумме 27100,0 тыс. рублей,»;

б) подпункт 3 исключить;

в) в подпункте 4 слова «на 1 января 2014 года в сумме 1928,3 тыс. рублей,» заменить словами «на 1 января

2014 года в сумме 1818,1 тыс. рублей,»;

г) подпункты 4 и 5 считать подпунктами 3и 4»;

1.13. приложение  1 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в прилагаемой редакции;

1.14. приложение  2 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в прилагаемой редакции;

1.15. в приложении 3 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» строку:

«

1 05 00000 02 0000 110

Патентная система налогообложения

100,0 100,0

»

изложить в следующей редакции:

«

1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

100,0 100,0

»;

1.16. в приложении 4 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» строку:

«

1 05 00000 02 0000

110

Патентная система налогообложения

100,0 100,0

100,0 100,0

»

изложить в следующей редакции:

«

1 05 04020 02 0000

110

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в
бюджеты муниципальных районов

100,0 100,0

100,0 100,0

»;

1.17. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

а) после строки:

«

   792

20202999058017151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию долгосрочной
областной целевой программы "Молодежь Новгородской области на 2011-2015 годы"
в части организации фестивалей, конкурсов, слетов, форумов, встреч, акций в рамках
реализации     приоритетных направлений государственной молодежной политики

»

дополнить строками следующего содержания:

«

   792

20202999058023151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию областной целевой
программы "Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы и на
период до 2020 года"

792 20202999058024151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию областной целевой
программы "Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской
области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции, в 2010-2015 годах"

792 20202999058026151

Субсидии бюджетам муниципальных районов и бюджетам муниципальных районов
для предоставления их бюджетам поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения (за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов)

»;

б) после строки:

«

792

20202999058028151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение пожарной
безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных
образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования детей в рамках долгосрочной областной программы
"Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792

20202999058032151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию долгосрочной
областной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов,
управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья,
расположенных на территории Новгородской области, в 2011-2013 годах"

»;

в) строку:

«

792

20202999058034151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
городских и сельских поселений на обеспечение функционирования и
совершенствование информационно-технологической инфраструктуры электронного
правительства области в рамках реализации долгосрочной областной целевой
программы "Развитие информационного общества и формирование электронного
правительства в Новгородской области на 2014 и 2015 годы"

»

изложить в следующей редакции:

«

792

20202999058034151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
городских и сельских поселений на обеспечение функционирования и
совершенствование информационно-технологической инфраструктуры электронного
правительства области в рамках реализации долгосрочной областной целевой
программы "Развитие информационного общества и формирование электронного
правительства в Новгородской области на 2013-2015 годы"

»;

г) после строки:

«

792

20202999058045151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение ремонтов
муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления
муниципальных районов, реализующих полномочия в сфере культуры, в рамках
долгосрочной областной целевой программы "Культура Новгородской области (2011-
2013 годы)"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792

20202999058046151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

»;

д) после строки:

«

792

20202999058047151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
городских и сельских поселений на организацию семинаров, стажировки,
профессиональной переподготовки, курсы повышения квалификации муниципальных
служащих Новгородской области в рамках реализации долгосрочной целевой
программы "Государственная поддержка развития местного самоуправления в
Новгородской области 2012-2014 годы"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792

20202999058048151
Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов

»;

е) строки:

«

792

20203013000000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение отдельных
государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических
репрессий

792 20203015000000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

792

20203999050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных
государственных полномочий по выплате социального пособия на погребение и
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

»

изложить в следующей редакции:

«

792

20203013000000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий

792 20203015000000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

792

20203999050000151

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

»;

ж) после строки:

«

603 117010500 50000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

»

дополнить строками следующего содержания:

«

757   Комитет культуры и спорта Парфинского муниципального района

757 11302995050000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

757 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

757 11701050050000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

»;

1.18. приложения  7-9 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в прилагаемой редакции;

1.19.  приложение 10 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» дополнить таблицами 6-8 в прилагаемой

редакции;

1.20. приложение 11 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в прилагаемой редакции;

1.21. приложение 15 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального

района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Первый заместитель  Главы
администрации

Н.В. Хатунцев

 Заместитель председателя Думы муниципального района

                                         А.А. Степанов

27 февраля 2013 года

№ 152

	Дума муниципального района